40x40 cm para cada boca. Fabricado em inox, o 

forno tem dimensões internas de 30 cm de altura, 57 

cm de largura e 55 cm de profundidade. As medidas 

totais do fogão são 80 cm de altura, 74 cm de 

profundidade e 100 cm de largura. 

FRICON UND 75 R$ 3.215,94 R$ 241.195,50 

Valor Total dos Itens: duzentos e quarenta e um mil cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos R$ 241.195,50 

LEIA-SE 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VAL. UNIT. VAL. TOTAL 

04 

Freezer Horizontal com 

Duas Portas: Capacidade 

mínima de 404 

litros, alimentação interna 

de 220V, 60Hz, e 

cor branca. 

FRICON UND 75 R$ 3.215,94 R$ 241.195,50 

Valor Total do Item: duzentos e quarenta e um mil cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos. R$ 241.195,50 

Permanecendo as demais informações. 

Igarassu, 20 de fevereiro de 2026. 

ANDREIKA ASSEKER AMARANTE 

Secretária de Educação 

Publicado por: 
Thiago Ramalho Barbosa 

Código Identificador:272A306F

[...]

contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 

4. DO CARGO 

4.1 As atribuições do cargo encontram-se no Anexo I - remuneração, regime jurídico e jornada de trabalho. 

4.2 O(a) candidato(a) aprovado(a), quando nomeado e empossado, fará jus ao salário base no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) mais 

gratificações previstas na legislação em vigor. 

4.3 O regime jurídico de trabalho, após a posse no cargo de Guarda Civil Municipal, será o estatutário, em conformidade com as normas contidas na 

Lei Complementar Nº 174/2025 (Estatuto da Guarda Civil Municipal) e suas alterações.

[...]

22.1 Serão convocados para a Segunda Etapa do Concurso os 60 (sessenta) primeiros candidatos aprovados na Primeira Etapa. 

22.2 O Curso de Formação Profissional, de caráter eliminatório e classificatório, terá frequência obrigatória para candidatos aprovados na Primeira 

Etapa e carga horária total de 476 (quatrocentos setenta e seis) horas presenciais, teóricas e práticas, atendendo ao que preconiza a SENASP e a 

SENATRAN, o qual será realizado no município de Limoeiro-PE. 

22.3 No ato de convocação dos participantes ao Curso de Formação Profissional serão informados o local, dias e horários de sua execução, dentro do

[...]

a fiscalização de trânsito, atuar e aplicar as medidas administrativas cabíveis pelas infrações previstas no Código de Trânsito Brasileiro – CTB e 

demais legislações correlatas, no exercício regular do Poder de Polícia Administrativa de Trânsito e no uso de suas atribuições, executar outras 

atividades correlatas que lhe forem atribuídas ou delegadas. 

REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) acrescidas das gratificações previstas na Lei Complementar Nº 174/2025 

Estatuto da Guarda Civil Municipal de Limoeiro. 

JORNADA DE TRABALHO: 30 horas semanais. 

ANEXO II 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

ATIVIDADE DATA/PERÍODO LOCAL

[...]

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MORENO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 1.056 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026 

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DO MORENO 

RELATIVO AO EXERCÍCIO 2026, NO VALOR DE R$ 1.460.691,50 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SESSENTA MIL, 

SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS, CINQUENTA CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no âmbito de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, regulamenta as 

disposições constantes na Lei Municipal nº 816 de 29 de dezembro de 2025, que autoriza o Município, Poder Executivo, a abrir crédito adicional